
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 15 de junho de 2022 Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C1FC5AF54BCB6517B8F5B46AEA646CD



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• Portaria n° 036/2022 de 14 de junho de 2022- LICENÇA AMBIENTAL

• Portaria nº 037/2022, de 14 de junho de 2022 - LICENÇA AMBIENTAL.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E DE CONTRATO IL 153/2022 E CONTRATO N°327/2022 IL 153/2022

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E DE CONTRATO IL 137/2022 E CONTRATO N°305/2022 IL 137/2022

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E DE CONTRATO IL 137/2022 E CONTRATO N°305/2022 IL 137/2022

• CONTRATO N° 303/2022  IL 135/2022

• CONTRATOS 315/2022 A 326/2022, REFERENTE AO CREDENCIAMENTO 002/2022

• DECRETO Nº 133, DE 15 DE JUNHO DE 2022 - ANTECIPA FEIRA LIVRE DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM DO DIA 25 DE
JUNHO   PARA O DIA 23 DE JUNHO E DECRETA PONTO FACULTATIVO NO DIA 23 DE JUNHO DO ANO EM CURSO E  DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C1FC5AF54BCB6517B8F5B46AEA646CD



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

1 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL BOA VISTA DO TUPIM 

GABINETE DO PREFEITO 
Travesssa Professora Nilda de CAstro , S/N, Centro – Boa Vista 

do Tupim – Bahia CEP: 86850-000. CNPJ nº 13.718.176/0001-25  

 

 

LICENÇA AMBIENTAL 

 
Portaria n° 036/2022 de 14 de junho de 2022. 

 

 

Empresa: Mineração Rica Mina LTDA.                                 CNPJ: 20.734.960/0001-92 

NÚMERO DO PROCESSO: 005/2022      VALIDADE: 02 (dois) anos 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO 

AMBIENTE DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, conforme competência que lhe 

foi atribuída pelo artigo 159, da Lei Estadual nº 10.431, de 20 de dezembro de 2006, alterada 

pela Lei Estadual nº 12.377/11,  de 28 de dezembro de 2011, Regulamentada pelo Decreto 

Estadual nº 14.024/12, de 06 de junho de 2012, e suas atualizações, de acordo com a Resolução 

CEPRAM nº 4327/2013, de 31 de outubro de 2013, e suas atualizações, e a Lei Municipal nº 707, 

de 03 de maio de 2019, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 171, de 20 de outubro de 2020, 

tendo em vista o que consta no Processo de Licença Unificada nº 005/2022. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Conceder a Licença Ambiental Unificada, válida pelo prazo de 2 (dois) anos  à 

Mineração Rica Mina LTDA, inscrito no CNPJ sob n° 20.734.960/0001-92, constantes no 

processo ANM: 870.937/2018 para extração de substância mineral do tipo quartzito com 

produção anual de 4.194,6 ton/ano, em uma área de 49,94 ha, conforme consta nos estudos 

apresentados, situada na Fazenda Vitória, Rodovia BA 130, Zona Rural do Município de Boa 

Vista do Tupim – BA, coordenadas geográficas -12,7895 S -407194 W, mediante o cumprimento 

da legislação vigente e dos Condicionantes estabelecidos na Licença Ambiental, dentro dos 

prazos estabelecidos. 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC2B232F182B298F2C0FC91295522F6A

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

2 

 

 

Art. 2° - O aproveitamento da substância mineral requerida só poderá ser iniciado depois 

da apresentação do título de licenciamento registrado no ANM e retromencionado, na forma do 

parágrafo único, do artigo 6º, da Lei Federal nº 6.567/78, ficando desde já advertido o 

empreendedor que, se o fizer antes, incorrerá em crime de usurpação dos bens da União nos 

termos do artigo 2º, da Lei Federal nº 8.176, de 8 de fevereiro de 1991, e crime ambiental 

consoante disciplinado nos artigos 44, 53 e 55 da Lei Federal nº 9.605, de 12 de fevereiro de 

1998; 

I. Fica a área de lavra restrita a poligonal do processo ANM nº 870.937/2018 limitada pelas 

coordenadas dos pontos informados pelo requerente no processo de Licenciamento; 

II. Recuperar as vias de acesso à mina e locais de escoamento do produto - blocos de rocha 

ornamental – quartzito –, com tratamento adequado para a redução da dispersão de 

particulados no ar no período das atividades de implantação do empreendimento, nos 

trechos da estrada próximos às comunidades situadas no entorno da empresa, 

umidificando quando necessário ou solicitado; 

III. Assegurar que todas as fontes de emissões atmosféricas, de ruídos e vibrações estejam 

dentro dos parâmetros estabelecidos pela Legislação; 

IV. Cercar e sinalizar a área da Reserva Legal com placas informativas, colocadas em locais 

visíveis, indicando restrição de uso e proibição da caça e uso do fogo. Prazo: 90 (noventa) 

dias; 

V. Requerer previamente ao órgão competente a autorização para supressão de vegetação 

nativa, no caso de qualquer intervenção que implique supressão; 

VI. Construir fossa séptica com sumidouro, nas instalações destinadas aos funcionários, 

seguindo norma técnica NBR 7229 da ABNT e vistoriá-la periodicamente; 

VII. Armazenar óleos combustíveis e lubrificantes em área coberta e impermeabilizada 

(cimentada), com canaletas localizadas internamente à projeção da cobertura e controle 

rígido e total do fluxo, dispondo de caixa separadora de água e óleo, evitando assim a 

contaminação do solo; 

VIII. Respeitar as áreas de Preservação Permanente encontradas dentro da poligonal do 

processo ANM nº 870.937/2018, em obediência à Lei Federal nº 12.651/2012, em especial 

Topo de Morro não autorizada. Respeitar a Mata Ciliar das drenagens locais; 

IX. Coletar todo o resíduo sólido gerado pelos funcionários envolvidos na área operacional de 

produção, acondicionando-o em recipiente apropriado, em local coberto e encaminhá-lo 

para o depósito municipal, ficando proibida a sua queima; 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC2B232F182B298F2C0FC91295522F6A

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

3 

 

X. Fornecer e exigir o uso de Equipamentos de Proteção Individual - EPI, adequado para a 

atividade, aos funcionários e visitantes, conforme Norma Regulamentadora NR-06 de 

08/06/78 do Ministério do Trabalho e Emprego; 

XI. Manter placas, em local visível ao público, com os seguintes dados: a) número da licença 

unificada, b) nome do responsável técnico com o CREA, c) nome da empresa e telefone 

de contato, d) “disque denúncia” e o número do telefone 0800-0711400; 

XII. Instalar e manter em bom estado de conservação placas de sinalização e advertência em 

pontos estratégicos dentro e fora da área de trabalho, para alertar quanto ao tráfego de 

veículos de transporte, desmonte e carregamento. A capacidade e a velocidade máxima 

de operação dos equipamentos de transporte devem figurar em placa afixada, em local 

visível; 

XIII. Cumprir o Plano de Gerenciamento de Resíduos Sólidos – PGRS, adequando quando 

houver alteração; 

XIV. Atualizar periodicamente o Programa de Gerenciamento de Risco – PGR e implementar o 

Programa de Controle Médico em Saúde Ocupacional – PCMSO, seguindo as suas 

recomendações anualmente; 

XV. Implementar o Programa de Educação Ambiental para os funcionários, enviando relatório 

de execução das atividades, contendo lista de presença, conteúdo programático e 

certificação, para a Secretaria Municipal de Agricultura Recurso Hídrico e Meio Ambiente 

de Boa Vista do Tupim; 

XVI. Cumprir com todas as orientações do Sistema de Proteção Contra Incêndio e Pânico da 

empresa, operando e mantendo em condições adequadas de funcionamento os 

equipamentos que fazem parte deste sistema, com sinalizações, realizando inspeções 

periódicas, em obediência as Normas Regulamentadoras e, manter a documentação 

comprobatória das inspeções e das revisões dos equipamentos realizados, para fins de 

fiscalização; 

XVII. Realizar treinamento específico com os funcionários, para procedimento em caso de 

situações emergenciais, obedecendo os planos de contingência, fuga dentre outros 

exigidos para atividade; 

XVIII. Implementar o Plano de Emergência Ambiental, devendo atualizá-lo sempre que 

necessário; 

XIX. Requerer previamente a Secretaria Municipal de Agricultura Recurso Hídrico e Meio 

Ambiente do município a competente licença, no caso de alteração do projeto por 

modificações, ampliações e/ ou alterações do processo produtivo; 

XX. Comunicar ao INEMA as situações de emergências ambientais, conforme estabelecido no 

Art. 37, do Regulamento da Lei Estadual nº 10.431/2006, aprovado pelo Decreto Estadual 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC2B232F182B298F2C0FC91295522F6A

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

4 

 

nº 14.024/2012 e suas alterações; 

XXI. Executar programa de Educação Ambiental para os funcionários, apoiando os projetos e 

programas municipais de Educação Ambiental.  

XXII. Implantar viveiro de Mudas de espécies nativas e frutíferas, com finalidade de subsidiar a 

reposição florestal propostas do Plano de Recuperação de Áreas Degradadas, bem como 

doar 1.000 (mil) mudas nativas e frutíferas anualmente com intuito de colaborar com as 

ações de Educação ambiental municipal.  

 

Art. 3º - Esta licença Unificada refere-se exclusivamente à situação de extração de Quartzito 

conforme a resolução CEPRAM 4.579/2018 código B3.4, não abrangendo a supressão de 

vegetação ou outras atividades e empreendimentos do mesmo requerente. 

Art. 4º - O não cumprimento das obrigações, condições e prazos estabelecidos nesta Licença, 

implicará na aplicação da penalidade de multa, correspondente à classe da infração relacionada 

ao passivo, bem como a suspensão imediata da mesma, conforme legislação vigente. 

Art. 5º - Esta Licença entra em vigor na data de sua publicação. 

 

HELDER LOPES CAMPOS 

Prefeito Municipal 

 

 

EDVÂNIA FERREIRA CERQUEIRA 

Secretária Municipal de Agricultura,Recursos Hídricos e Meio Ambiente  

 

 

 

 
 

 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC2B232F182B298F2C0FC91295522F6A

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

1 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL BOA VISTA DO TUPIM 

GABINETE DO PREFEITO 
Travesssa Professora Nilda de CAstro , S/N, Centro – Boa Vista 

do Tupim – Bahia CEP: 86850-000. CNPJ nº 13.718.176/0001-25  

 

 

LICENÇA AMBIENTAL 

 
Portaria nº 037/2022, de 14 de junho de 2022. 

 

 

EMPRESA: Boa Vista do Tupim Produtos de Petróleo LTDA.    CNPJ: 05.091.592/0001-18 

NÚMERO DO PROCESSO: 004/2022                             VALIDADE: 02 (dois) anos 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO 

AMBIENTE DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, conforme competência que lhe 

foi atribuída pelo artigo 159, da Lei Estadual nº 10.431, de 20 de dezembro de 2006, alterada 

pela Lei Estadual nº 12.377/11,  de 28 de dezembro de 2011, Regulamentada pelo Decreto 

Estadual nº 14.024/12, de 06 de junho de 2012, e suas atualizações, de acordo com a Resolução 

CEPRAM nº 4327/2013, de 31 de outubro de 2013, e suas atualizações, e a Lei Municipal nº 707, 

de 03 de maio de 2019, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 171, de 20 de outubro de 2020, 

tendo em vista o que consta no Processo de Renovação de Licença Unificada nº 004/2021. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Conceder a Renovação da Licença Ambiental, válida pelo prazo de 2 (dois) anos à Boa 

Vista do Tupim Produtos de Petróleo LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 05.091.592/0001-18, nome 

fantasia Posto Sidel situada na Rua Juvino Francisco do Amaral, N° S/N, Centro, Boa Vista do 

Tupim/BA, coordenadas geográficas S -13.983333 W -40.166667, para realização da atividade de 

operação de postos de venda de gasolina e outros combustíveis, conforme consta nos 

estudos apresentados, mediante o cumprimento da legislação vigente e das seguintes 

condicionantes: 

I. Realizar a destinação dos resíduos sólidos em recipientes fechados armazenando em 

área coberta, em conformidade com o PGRS apresentado, encaminhando os recicláveis 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BBC05AB1DE4B36F2FE44C30D8E4B304

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

2 

 

para iniciativa local de reciclagem e apresentar anualmente a comprovação de coleta, 

contendo no registro a quantidade, data de coleta e destinação final;  

II. Promover, previamente ao descarte das embalagens de lubrificantes, o completo 

escoamento dos resíduos por meio de perfuração com posterior amassamento, 

impossibilitando a sua reutilização inadequada; 

III.  Operar adequadamente, conforme projetos apresentados: 

 a) Manter desobstruídas as canaletas de contenção na área das bombas e tanques com       

duto impermeável para a caixa separadora de água e óleo – SAO, b) Realizar descarga 

de combustíveis para os tanques através de sistema de descarga selada, c) Câmara de 

contenção de vazamento junto à unidade de descarga; d) Manter as câmeras de 

contenção de descarga selada permanentemente limpas e secas, bombeando 

imediatamente para os tanques, os combustíveis que eventualmente derramarem quando 

da operação de descarregamento;  

IV. Manter em condições adequadas de funcionamento, os equipamentos e sistemas de 

detecção e proteção contra vazamentos, derramamentos, transbordamentos, corrosão 

dos tanques subterrâneos e tubulações, os sistemas de recuperação de vapores e 

respiros dos tanques subterrâneos, extintores e descargas atmosféricas, de acordo com 

o projeto apresentado a Secretaria Municipal de Agricultura, Recurso Hídrico e Meio 

Ambiente de Boa Vista do Tupim e as normais técnicas da ABNT pertinentes;  

V.  Informar imediatamente à Secretaria Municipal de Agricultura, Recurso Hídrico e Meio 

Ambiente de Boa Vista do Tupim, e aos órgãos competentes, a ocorrência de vazamento 

no tanque, esvaziando imediatamente, efetuando a sua remoção após sua 

desgaseificação e limpeza de acordo com as recomendações contidas na norma da ABNT 

nº 14.973 / 2010, promovendo a remediação de toda área impactada;  

VI.  Manter atualizada e em local visível de fácil acesso, os relatórios de manutenção 

preventiva nos equipamentos, inspeção da integridade física e estanqueidade dos tanques 

e o plano de contingência para situação de perigo e emergência, bem como o mapa de 

risco do empreendimento;  

VII.  Fornecer e exigir o uso de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) adequados para a 

atividade dos funcionários, conforme Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho 

e Emprego - MTE;  

VIII. Executar programa de Educação Ambiental para os funcionários, apoiando os projetos e 

programas municipais de Educação Ambiental. Os certificados e participação, com lista 

de presença e conteúdo programático deverão ser apresentados anualmente à Secretaria 

Municipal de Agricultura, Recurso Hídrico e Meio Ambiente de Boa Vista do Tupim;  

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BBC05AB1DE4B36F2FE44C30D8E4B304

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

3 

 

IX. Manter atualizado e cumprir as determinações contidas PPRA - Programa de Prevenção 

de Riscos Ambientais, conforme norma regulamentadora NR - 09 do Ministério do 

Trabalho e Emprego – MTE, colocando em prática as metas estabelecidas;  

X.  Operar adequadamente o empreendimento, de acordo com a documentações, planos, 

programas e relatório, apresentado a Secretaria Municipal de Agricultura, Recurso Hídrico 

e Meio Ambiente de Boa Vista do Tupim, em conformidade com as disposições contidas 

nas Normas Técnicas da ABNT para postos de revenda de combustíveis;  

XI.  Operar e manter em condições adequadas de funcionamento o sistema de combate a 

incêndio, conforme estabelece as Normas Regulamentadoras NR20 do Ministério do 

Trabalho e Emprego – MTE, promovendo treinamentos aos operários do empreendimento. 

Os certificados e participação, com lista de presença e conteúdo programático deverão 

ser apresentados anualmente à Secretaria Municipal de Agricultura, Recurso Hídrico e 

Meio Ambiente de Boa Vista do Tupim; 

XII.  Realizar treinamento específico com os funcionários, para procedimento em caso de 

situações emergenciais, obedecendo os planos de contingências, fuga, dentre outros 

exigidos para a atividade; 

XIII. Cumprir as determinações e equipamentos contidos no PCMSO devendo-se renovar o 

estudo de acordo com a NR07;  

XIV. Executar e apresentar a comprovação da implantação do Plano de Emergência Ambiental 

(PEA); 

XV. Apresentar relatório fotográfico dos treinamentos de exercícios de simulação como 

previsto no plano de contingência para situação de perigo semestralmente;  

XVI. Apresentar os laudos de estanqueidade em conformidade com os prazos estabelecidos 

pela NBR13.784; 

XVII. Executar a manutenção dos sistemas de canaletas do separador de água/óleo, mantendo-

as limpas, apresentando comprovação de descarte ambientalmente correto do resíduo da 

caixa separadora de água e óleo;  

XVIII. Praticar a política da logística reversa, com referência aos produtos listados no artigo 33, 

da Lei Federal n°12.305/2010;  

XIX.  Apresentar anualmente os seguintes documentos: Alvará de funcionamento; Atestado de 

Vistoria do Corpo de Bombeiros (ACVB); Relatório de acompanhamento do PPRA – 

Programa de Prevenção de Riscos Ambientais; Relatório de acompanhamento do PGRS- 

Programa de Gerenciamento de Resíduos sólidos, e demais estudos apresentados;  

XX. O não cumprimento das condicionantes acima, implicará no cancelamento do presente 

ato administrativo. 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BBC05AB1DE4B36F2FE44C30D8E4B304

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

4 

 

Art. 2º - Esta licença Unificada refere-se exclusivamente à postos de venda de gasolina e outros 

combustíveis conforme a resolução CEPRAM 4.579/2018 código E 3.4, não abrangendo outras 

atividades e empreendimentos do mesmo requerente. 

Art. 3º - O não cumprimento das obrigações, condições e prazos estabelecidos nesta Licença, 

implicará na aplicação da penalidade de multa, correspondente à classe da infração relacionada 

ao passivo, bem como a suspensão imediata da mesma, conforme legislação vigente. 

Art. 4º - Esta Licença entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

HELDER LOPES CAMPOS 

Prefeito Municipal 

 

EDVÂNIA FERREIRA CERQUEIRA 

Secretária Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente  

 

 

 

 
 

 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BBC05AB1DE4B36F2FE44C30D8E4B304

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCB3A7E986FC746E537EDB0069416551

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCB3A7E986FC746E537EDB0069416551

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCB3A7E986FC746E537EDB0069416551

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCB3A7E986FC746E537EDB0069416551

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCB3A7E986FC746E537EDB0069416551

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCB3A7E986FC746E537EDB0069416551

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C7F0AF65CAD29D45FDB83A48FA1B184

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C7F0AF65CAD29D45FDB83A48FA1B184

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C7F0AF65CAD29D45FDB83A48FA1B184

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C7F0AF65CAD29D45FDB83A48FA1B184

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C7F0AF65CAD29D45FDB83A48FA1B184

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C7F0AF65CAD29D45FDB83A48FA1B184

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C7F0AF65CAD29D45FDB83A48FA1B184

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

494B33AE985251009F8B60EFB4989138

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

494B33AE985251009F8B60EFB4989138

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

494B33AE985251009F8B60EFB4989138

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

494B33AE985251009F8B60EFB4989138

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

494B33AE985251009F8B60EFB4989138

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

494B33AE985251009F8B60EFB4989138

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

494B33AE985251009F8B60EFB4989138

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D8D7C8C5427A22801B8DC02F5435287

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D8D7C8C5427A22801B8DC02F5435287

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D8D7C8C5427A22801B8DC02F5435287

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D8D7C8C5427A22801B8DC02F5435287

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D8D7C8C5427A22801B8DC02F5435287

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D8D7C8C5427A22801B8DC02F5435287

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 099

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 099

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 100

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 100

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 101

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 101

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 102

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 102

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 103

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 103

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 104

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 104

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 105

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 105

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 106

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 106

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 107

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 107

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 108

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 108

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 109

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 109

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 110

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 110

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 111

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 111

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 112

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 112

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 113

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 113

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 114

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 114

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 115

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 115

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 116

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 116

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 117

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 117

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 118

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 118

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 119

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 119

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 120

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE361AC8A81784A4A42ED863C395BA9D

quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 120

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 15 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 121

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                               
 

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 

boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº 133, DE 15 DE JUNHO DE 2022. 

 
ANTECIPA FEIRA LIVRE DO MUNICÍPIO DE 
BOA VISTA DO TUPIM DO DIA 25 DE JUNHO   
PARA O DIA 23 DE JUNHO E DECRETA PONTO 
FACULTATIVO NO DIA 23 DE JUNHO DO ANO 
EM CURSO E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no uso 
de uma de suas atribuições legais e,  

CONSIDERANDO a tradição dos festejos juninos; 

CONSIDERANDO o feriado de São João no dia 24 de junho de 2022, conforme Lei 
Municipal nº 188, de 20 de junho de 1985; 

CONSIDERANDO que o ponto facultativo é a suspensão do expediente das 
repartições públicas nas datas comemorativas; 

CONSIDERANDO que dia 24 de junho de 2022 é uma sexta-feira; 

CONSIDERANDO que o ponto facultativo declarado na respectiva data não 
ocasionará prejuízo aos munícipes, vez que os serviços essenciais serão mantidos. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica decretada a antecipação da feira livre do Município de Boa Vista do 
Tupim do dia 25 de junho 2022 para o dia 23 de junho de 2022, quinta-feira, em 
decorrência dos festejos juninos. 

Art. 2º - Fica decretado ponto facultativo nas repartições internas e externas da 
Administração Pública Municipal, no dia 23 de junho de 2022, ressalvando os 
serviços e as atividades considerados de natureza essencial. 

Parágrafo Único – O art. 2º artigo não se aplica às atividades de emergência do 

setor público, tais como saúde, limpeza pública e outras assim consideradas, que 

atenderão em sistema de plantão. 

  
Registre, publique-se, cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim - Bahia, 15 de junho de 2022. 

 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C1FC5AF54BCB6517B8F5B46AEA646CD


		2022-06-15T15:08:23-0300




